

Szanowny Pan Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów
Szanowny Pan Stanisław Biernat
Trybunał Konstytucyjny RP

Stanowisko

członków Okręgowej Komisji Polityki Społecznej Okręgowego Zarządu Opolskiego Polskiego Związku Działkowców w Opolu z dnia 02 grudnia 2011r. w sprawie ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych

Jest nas ponad pół miliona kobiet członków Polskiego Związku Działkowców, uprawiających działki w rodzinnych ogrodach działkowych. Wychowujemy dzieci i wnuki, prowadzimy gospodarstwa domowe, uczestniczymy w uprawie działek przysparzając rodzinom zdrowych warzyw i owoców, dbamy o estetykę działek upiększając ją hodowlą kwiatów i krzewów ozdobnych. Na działkach pracują i wypoczywają wielopokoleniowe rodziny. Zmiany pokoleniowe dokonują się samoistnie – dzieci i wnuki przejmują działki od rodziców czy dziadków, wnosząc duży wkład w modernizację ogrodu i działki. Działkowcy i samorządy ogrodowe bronią idei utrzymania działek w dotychczasowym statusie prawnym, własnymi środkami i własną pracą dbają o dalszy rozwój i modernizację ogrodu, aby lepiej służyły rodzinom, oraz dla zapewnienia społeczeństwu lokalnemu swobodnego dostępu do natury. Wiele młodych rodzin jest zafascynowanych tą 3-arową działką, którą mogą ukształtować całkowicie według swoich własnych wyobrażeń, dla rodziny, a szczególnie dla dzieci i młodzieży, aby mogły przebywać i zażywać ruchu na świeżym powietrzu w kontakcie z naturą. Kobiety – współorganizatorki samorządu ogrodowego, organizatorki życia rodzinnego, po zapoznaniu się z dokumentami II Kongresu PZD odbytego w dniu 22 września 2011r. w pełni solidaryzują się z przyjętym stanowiskiem przez 4000 uczestników Kongresu w sprawie obrony Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych i sprzeciwiają się prowadzonej polityce naszego Państwa zmierzającej do unicestwienia ponad wiekowej tradycji i dorobku ruchu związkowego działkowców. Nasz Związek to samorządna i wspólna organizacja samorządowa, którą wysoko cenimy i wspieramy – nie dopuścimy do jej rozwiązania.

My kobiety nie dopuszczamy nawet myśli o pozbawieniu nas działkowców naszej organizacji i naszej ustawy oraz uprawnień wynikających z postanowień ustawy o ROD. Pozbawienia naszych rodzin radości i szczęścia z tego skrawka ziemi – którą uprawiamy nie tylko dla siebie, ale i dla społeczeństwa lokalnego, środowiska w którym i dla którego prowadzimy szeroką działalność integracyjną – protestujemy przeciwko wszelkim zmianom ustawodawczym – mamy dobrą ustawę – która funkcjonuje już ponad 6 lat – mamy wspianą Związek i dlatego zwracamy się do Najwyższych Władz Państwowych z prośbą o uszanowanie ruchu działkowego w Polsce i niedokonywania nieprzemyślanych zmian, które nam rodzinom działkowym nie służą.

z poważaniem

Prezes OZO PZD
w Opolu


/-/ Antonina Boroń

Sekretarz


/-/ Anna Wiśniowska

Przewodnicząca Okręgowej
Komisji Polityki Społecznej
OZO PZD w Opolu


/-/ Teresa Strzelec

Opole, 02 grudnia 2011r.